CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-082 - Garça - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

REQU E R IM E N TO

Considerando que os estudantes universitários que estudam nas

cidades de Marília e Bauru têm que embarcar fora do terminal rodoviário;

Considerando que estes jovens ficam expostos às intempéries,

pois não há local para se abrigarem;

Considerando que em setembro de 2017, este vereador

protocolou o Requerimento nº 807/2017, reiterando o pedido uma vez que nada havia

sido feito;

Considerando que mais de QUATRO anos se passaram desde o

pedido inicial e os alunos universitários que estudam em Bauru e Marília continuam

esperando em local exposto às intempéries climáticas, ainda por cima, o corte do

subsídio da prefeitura foi cortado;

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, e na forma regimental,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade,

informe o que segue:

a) Por qual motivo ainda não foi feito este local coberto para

que os mesmos possam esperar seu transporte?

b) Considerando que na época, este vereador recebeu como

resposta que a Municipalidade iria proceder os estudos, questiono: Já foram realizados

esses estudos? Qual conclusão que a Municipalidade chegou?

c) Esta solicitação será feita? Em caso positivo, quando? Em

caso negativo, por qual motivo?

Sala das Sessões, 17 de maio de 2021.

PEDRO SANTOS
VEREADOR – PSDB

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es), nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho de
2001, em conformidade com as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

		2021-05-12T13:06:00-0300
	JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES:36045057805